KATA PENGANTAR

Alhamdulillah, segala puji bagi ALLAH, Tuhan semesta alam, atas nikmat yang telah berikan sehingga saya dapat menyelesaikan laporan karya ilmiah akhir ini. Penulisan laporan karya ilmiah akhir ini dilakukan dalam rangka memenuhi salah satu syarat untuk mencapai gelar Profesi Ners Prodi Ners pada jurusan Keperawatan Politeknik Kesehatan Tanjungkarang. Saya menyadari tanpa bantuan dan bimbingan dari berbagai pihak dari masa perkuliahan sampai pada penyusunan laporan karya ilmiah akhir ini, oleh karenanya saya mengucapkan terimakasih kepada:

- 1. Dewi Purwaningsih, S.SiT., M.Kes selaku Direktur Politeknik Kesehatan Tanjungkarang.
- 2. Tori Rihiantoro, S.Kp., M.Kep selaku Ketua Jurusan Keperawatan Politeknik Kesehatan Tanjungkarang
- 3. Dwi Agustanti, M.Kep., Sp.Kom selaku Ketua Prodi Profesi Ners Politeknik Kesehatan Tanjungkarang dan selaku pembimbing pendamping yang telah menyediakan waktu, tenaga dan fikiran untuk membimbing serta memberikan saran-saran untuk pembuatan laporan karya ilmiah akhir ini.
- 4. Dr. Ns. Anita, M.Kep., Sp.Mat selaku Pembimbing Utama yang telah menyediakan waktu, tenaga dan pikiran untuk membimbing serta memberikan saran-saran untuk pembuatan karya ilmiah akhir ini.
- 5. Pihak Rumah Sakit Bhayangkara Bandar Lampung yang telah membantu dalam penelitian saya.

Akhir kata, semoga ALLAH membalas segala kebaikan semua pihak yang telah membantu dengan kebaikan yang banyak. Semoga laporan tugas akhir ini membawa manfaat bagi pengembangan ilmu kesehatan.

Bandar Lampung, Juli 2023

Penulis



BIODATA PENULIS

Nama : Ningsih

NIM : 2214901037

Tempat/Tanggal Lahir : Cempaka Jaya/ 19 Januari 1998

Agama : Islam

Jenis Kelamin : Perempuan

Alamat : Desa Cempaka Jaya, Kec. Menggala Timur, Kab.

Tulang Bawang

Riwayat Pendidikan:

TK : TK Swasembada 08 Cempaka Jaya

SD : SDN 01 Cempaka Jaya

SMP : SMPN 02 Banjar Baru

SMA : SMAN 01 Tumijajar

Sarjana Terapan : Politeknik Kesehatan Tanjungkarang

Profesi Ners : Politeknik Kesehatan Tanjungkarang

LEMBAR PERSETUJUAN

KARYA ILMIAH AKHIR

ASUHAN KEPERAWATAN GANGGUAN CITRA TUBUH PADA PASIEN POST MASTEKTOMI DENGAN INTERVENSI PROMOSI KOPING DI RS BHAYANGKARA POLDA LAMPUNG TAHUN 2023

Penulis NINGSIH / 2214901037

Telah diperiksa dan disetujui Tim Pembimbing Program Studi Profesi Ners

Jurusan Keperawatan Politeknik Kesehatan Tanjungkarang

Bandar Lampung, Juli 2023

Pembimbing I

Dr. Ns. Anita, M.Kep., Sp.Mat. NIP. 196902101992122001

Pembimbing II

Dwi Agustanti, M.Kep., Sp.Kom. NIP. 197108111994022001

LEMBAR PENGESAHAN

KARYA ILMIAH AKHIR

ASUHAN KEPERAWATAN GANGGUAN CITRA TUBUH PADA PASIEN POST MASTEKTOMI DENGAN INTERVENSI PROMOSI KOPING DI RS BHAYANGKARA POLDA LAMPUNG TAHUN 2023

Penulis NINGSIH / 2214901037

Diterima dan disahkan oleh Tim Pembimbing Program Studi Profesi Ners Jurusan Keperawatan Politeknik Kesehatan Tanjungkarang

TIM PENGUJI TUGAS AKHIR

Penguji Utama : <u>Gustop Amatiria, S.Kp., M.Kes.</u> NIP. 197008071993031002

THE DESIGNATION OF STREET

Penguji 1 : <u>Dr. Ns. Anita, M.Kep., Sp.Mat.</u> NIP. 196902101992122001

Penguji 2 : <u>Dwi Agustanti, M.Kep., Sp.Kom.</u>

NIP. 197108111994022001

Mengetahui

Ketua Jurusan Keperawatan Tanjungkarang Politeknik Kesehatan Tanjungkarang

Tori Rihiantoro, S.Kp., M.Kep

ix

HALAMAN PERNYATAAN

Yang bertandatangan dibawah ini:

Nama

: Ningsih

NIM

: 2214901037

Program Studi/Jurusan

: Profesi Ners Keperawatan Tanjungkarang

Dengan ini menyatakan bahwa naskah ilmiah dengan judul:

"Asuhan Keperawatan Gangguan Citra Tubuh Pada Pasien Post Mastektomi Dengan Intervensi Promosi Koping Di RS Bhayangkara Polda Lampung Tahun 2023"

Karya Ilmiah Akhir ini adalah hasil karya sendiri dan bukan merupakan jiplakan atau tiruan dari Karya Ilmiah Akhir orang lain untuk memperoleh gelar dari berbagai jenjang pendidikan di perguruan tinggi manapun baik sebagian maupun keseluruhan. Jika terbukti bersalah, saya bersedia menerima sanksi sesuai ketentuan yang berlaku.

Demikian pernyataan ini saya nyatakan secara benar dengan penuh tanggung jawab dan integritas.

Bandar Lampung, Juli 2022

Mengetahui

METERAL TEMPLE T

2214901037